



Vaivara Kaja

Nr. 7

August 2015

Noored jäävad ootama uut kohtumist

Sinimäe koolis peatusid projektipäevade raames juuli keskel noored kaheksast erinevast riigist, eesmärgiga kohalikus kogukonnas midagi head ära teha. Noored olid pärit Itaaliast, Prantsusmaalt, Venemaalt, Austriast, Hollandist, Ukrainast, Hispaaniast ja Tšehhist ning nendega liitusid kohalikud noored.

Wouter (Holland): „Valisin selle projekti, sest vabatahtlike programmid on soodsamad ja Eesti tundus eksotiiline. Üheskoos korraldati kooliaeda ja Lastekodumäe ümbruses asuvad võlvid said uue ilme. Pärastlõunatel ja nädalavahetustel toimusid erinevad sportlikud tegevused, orienteerumine, käisime paintballi mängimas, mereääres lõket tegemas, kanuutamas ja Narvas.“ Adele (Itaalia): „Ma ei olnud kunagi varem kanuutanud ja paintballi mänginud - see oli väga äge!“ Katarina (Tšehhi): „See oli mu esimene kogemus vabatahtlikuna ja sain väga meeldiva kogemuse ning tahan taolistes projektides kindlasti ka edaspidi osaleda.“

Üheks projekti osaks oli noortele Ida-

Virumaa tutvustamine, Põlevkivi Kompetentsikeskuse ja Põlevkivi muuseumi külastamine, mis oli välismaa noorte jaoks midagi täiesti uut. Koolis toimus kahel päeval Science Fair ehk teaduslaad, kus noored said erinevatel laudadel ise käed külge panna ja katseid läbi viia. Õpiti tegema laavalampi, huulepalsamit, kõige lõbusamad



Külastati ka Põlevkivi Kompetentsikeskust ja Põlevkivi muuseumi.

ja põnevamad olid katsed kuivajäaga. CSI ruumis sai uurida, mida põnevat näeb musta valgusega pimedas ruumis.

Kui esimestel projektipäevadel hoidsid eesti noored natuke omaette, siis välismaalaste lahkudes olid ka kõige kangematel pisarad silmas.

Anette (Eesti): „See oli mu suve parim osa. Seda peab järgmisel aastal kindlasti kordama.“

Milanna (Eesti): „Kui projekt järgmisel aastal toimub, tahan ka kindlasti osaleda“. Wouter (Holland): „Liisi ja Alice teavad kõige rohkem seltskonnamänge üldse, me mängisime alati midagi uut ja neil oli vähemalt kolm erinevat ideed.“

Pärast päevaseid tegevusi toimus kultuuriõhtu, kus iga maa esindajad tutvustasid oma riiki ja kombeid. Populaarseks said keeleväänajad ja rahvustoitutused pakuti Hispaania omletti, itaallaste tiramiisut, Austria kõrvitsaseemneõlis tomateid, tšehhitari imemaitavat õunakooki ja palju muud põnevat.

Suur tänu kõikidele kaasaajajatele, osalejatele ja toetajatele Sinimäel, kes tegid selle projekti toimumise võimalikuks!

LIISI SARAP
projektijuht



<http://album.vaivaravald.ee>



Teaduslaad pakkus suurt huvi kõigile osalejatele. Foto:2x ERAKOGU

Utria dessandi mälestuskivi on taasavatud

Taasiseseisvumispäeval 20. augustil taasavati Udria rannas Vabadussõja aegse eduka dessandi mälestustahvel mereäärsele rändrahnul.

Mälestusplaadi avamisest on juba saanud traditsioon, see toimus neljandat korda. Esmakordselt avati mälestusmärk suure pidulikkusega 1939. aastal, osales dessandi üldjuht admiral Johan Pitka, operatsioonis osalenud veterane ja palju tähtsaid tegelasi lähemalt ja kaugemalt. 1940. aastal üritati rändrahn õhkida, mis päriselt ei õnnestunud, seejärel purustati plaat vasaraga.

puhkudel. Et seda juhtunud oleks, ei ole allakirjutanule teada.

Seekord lasime Jõhvikivi meistritel valmistada kiviplaadi, mis avati samuti suure pidulikkusega. Kuna plaadil mainitud Udria Muusikaühingu liikmeid ei õnnestunud leida, esitas Eesti ja Soome Vabariigi hünni saksofonist Urmas



Mälestuskivi avamine.

Rätsep Arumäe külast. Taastamise finantseerimise eest on üldsus tänulik Kaitseministeeriumile, kohapeal korraldas asjaajamist MTÜ Muuseumi Sõprade Klubi.

Mälestuskivi juures märgiti muuhulgas ka seda, et kui dessandimehed siin ja Eesti kaitseväelased ja kaitsepolitsei teistel Vabadussõja rinnetel ei oleks 1919. aastal vapralt tegutsenud, ei oleks 20.08.1991 ka ilmselt mitte midagi taastada olnud.

SVEN UDAM

MTÜ Muuseumi Sõprade Klubi projektijuht



Mälestuskivi on taasavatud. Foto: 2x MTÜ MSK kogudest

1990. aastal taasavati metallist mälestusplaat, järgmisel aastal oli plaat kadunud. 1999. aastal taasavati samuti metallist plaat suure pidulikkusega, võeti pärast avamist kivi küljest maha ja pandi vallamajja hoiule. Kivile tagasi pidi tahvel ilmuma pidulikel

EDUKAT UUT KOOLIAASTAT!

VALLAVOLIKOGU VALLAVALITSUS

Sinimäe kooli- ja lasteaiahoones algab uus õppeaasta

1. septembril alustab Sinimäe uues koolihoones kooliteed praegustel andmetel 70 õpilast. Võrreldes eelmise õppeaastaga lisandub põhikooli 15 uut õpilast. Esimeses klassis hakkab tarkust taga nõudma 13 mudilast.

Tegelikult on koolihoone projekteeritud põhikooliks kuni 135-le õpilasele, nii et ruumi veel on ja loodame, et iga aastaga tuleb õpilasi tasapisi juurde. On ju Sinimäe kooli- ja lasteaiahoone projekteeritud liginullenergiahoone. Hoonete küte ja vee soojendamine on lahendatud maakütte baasil. Hea sisekliima tagamiseks on kasutatud kaasaegseid, liginullenergiahoone nõuetele vastavaid kõrge soojustagastusega ventilatsiooniseadmeid. Kui see veidi keeruline jutt lihtsamasse keelde tõlkida, siis tähendab see seda, et hoone peaprojekteeija AS Amhold ja kütte- ja ventilatsiooniosa projekteeija OÜ Viva Insenerid on teinud kõik selleks, et siin oleks lastel igati mugav ja turvaline.

Hoone Sinimäe lasteaia osas tegutseb peale suvepuhkust 2 rühma kokku 27 lapsega, mõned lasteaia kohad on hetkel veel vabad. Ühes rühmas toimub õppetöö täieliku keelekümblusmetoodika alusel ning teises rühmas kasutatakse osalise keelekümblusrühma metoodikat – pool päeva vene keeles, pool päeva eesti keeles. Lapsi võetakse vastu alates 1,5 eluaastast. Suve jooksul kerkis lasteaia territooriumile ka vahva mänguväljak.

Sinimäe kooli- ja lasteaiahoone ehitustööd võeti Tellija poolt vastu 31.07.2015.

Kokku 11 kuud hilinenud ehitustööde tegijaks on KRTL OÜ ja Termentum AS ja Tellija ja Töövõtja vahel olevate töö kvaliteediga ja leppetrahvidega seotud vaidlusküsimuste lahendamine jätkub kohtus.

Sügisel tulevad aga Vaivara valla volikogus arutlusele Sinimäe kooli- ja lasteaiahoone teise etapi – spordihoone ehitusega seotud küsimused. (VK)

ÕNNITLEME VANEMAI

DAMIAN KARLOVITŠI
MADIS KALJURANNA

SÜNNIPUHUL

ÕNNITLEME EAKAID SÜNNIPÄEVALAPSI

90 Hilda Kiik	24.08.1925	Kudruküla
89 Kateryna Ivanova	03.08.1926	Olgina
88 Zoja Mõšelova	20.08.1927	Sinimäe
88 Herta Siig	21.08.1927	Tõrvajõe
87 Meedy Hiielo	24.08.1928	Perjatsi
86 Ilme-Juliane Treiberg	31.08.1929	Laagna
84 Ülo Telska	27.08.1931	Arumäe
82 Heljo-Helbe Rimmel	15.08.1933	Kudruküla
82 Pjotr Bogdanov	15.08.1933	Laagna
80 Niina Kotšemasova	23.08.1935	Sinimäe
80 Elga Bogdanova	27.08.1935	Laagna
75 Helle Kroon	25.08.1940	Puhkova
75 Valentina Baranova	29.08.1940	Olgina
70 Elsa Johannes	16.08.1945	Meriküla



Vallavolikogu istungitelt

Suvel toimus kaks volikogu istungit 17. juunil ja 15. juulil.

Vaivara vallavolikogu istungil 17. juunil kinnitati Vaivara valla 2014. majandusaasta aruanne. Majandusaasta aruandega ja vandeaudiitori aruandega saab tutvuda valla kodulehel.

Vaivara vallavolikogu istungil 15. juulil:

- volikogu liikmetele edastati informatsioon Vaivara valla 2015. aasta eelarve täitmise seisuga 30.06.2015.
- võeti vastu Vaivara valla 2015. aasta esimene lisaelarve.
- muudeti Vaivara Vallavalitsuse ametiasutuse struktuuri ning teenistuskohade koosseisu: likvideeriti rahandusosakond: raamatupidajad lähevad üle vallavalitsuse kantseleisse; muudeti vallavalitsuse kantselei teenistujate koosseisu: lisati kaks raamatupidajat ja koondati sekretär-asjaajaja töökohta ja tema ülesanded läksid vallasekretäri abile; rahandusosakonna juhataja ametikoht nimetati ümber finantsjuhiks; muudeti majandusosakonna koosseis: loodi uus töökoht - juhiabi. Uuele töökohale viiakse üle sekretär - asjaajaja töökohal töötav inimene ja koondati metsandusspetsialisti töökohta. Antud töökohal töötav inimene läks üle Menetlusteenistusse järelevalveinspektori ametikohale.
- võeti vastu uus Vaivara valla põhimäärus ning eelmine (vastu võetud 18.05.2006) tunnistati kehtetuks. Uue põhimäärusega sätestatakse valla sümbolid ja nende kasutamise kord, aukodanik ja teenetemärk, valla esindamise kord, valla õigusaktide vastuvõtmise, avalikustamise ja jõustumise täpsem kord; vallavolikogu esimehe ja aseesimehe valimise kord, vallavolikogu komisjonide moodustamise kord ja töökord; vallavalitsuse moodustamise kord, vallavanema valimise kord; valla ametiasutused ja hallatavad asutused, arengukava, eelarvestrateegia, valla eelarve koostamise, vastuvõtmise, muutmise ja selle täitmise aruande läbivaatamise ja kinnitamise ning avalikustamise kord, reservfondi kasutamise kord. Uue redaktsiooni koostamisel arvestati kehtiva põhimääruse, kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse ja kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse sätteid.
- Võrreldes eelmise põhimäärusega puuduvad uues redaktsioonis kohaliku omavalitsuse korralduse seadust dubleerivad sätteid; reguleerib volikogu komisjonide töökorra, volikogu ja valitsuse töökorra reguleerivate paragrahvide asemel on vastuvõetud eraldi määrused ja tehtud palju väikesi täpsustusi.
- võeti vastu Vaivara Vallavolikogu töökord, mis reguleerib volikogu töökorralduse, s.o. istungite kokkukutsumise, ettevalmistamise, läbiviimise korra, hääletamise, s.h. salajase hääletamise protseduuri.
- võeti vastu Vaivara Vallavalitsuse töökord, mis määrab valitsuse töökorralduse, s.o. vallavalitsuse istungite kokkukutsumise, ettevalmistamise, läbiviimise, istungil vastu võetud valitsuse õigusaktide ja istungi protokollide koostamise korra.
- tehti muudatusi Vaivara Vallavolikogu alatistes komisjonides: lõpetati eelarvekommisjoni ja majanduskomisjoni tegevused ning moodustati vallavolikogu alatine eelarve- ja majanduskomisjon, mille esimeheks valiti Aleksei Furminski ja aseesimeheks Evald Teetlok; kultuuri- ja spordikomisjoni aseesimeheks valiti Ilme Pilden.
- kinnitati moodustatud eelarve- ja majanduskomisjoni liikmete koosseis ning haridus- ja noorsootöökomisjoni, kultuuri- ja spordikomisjoni ning keskkonnamisjoni uued koosseisud.
- võeti vastu Vaivara Vallavalitsuse ametiasutuse uus palgajuhend.
- muudeti ametikohtade koosseis: järelevalveinspektori ametikoha koormust suurendati kuni täiskoormuseni.
- anti seadusega kohalikule omavalitsusele pandud riikliku järelevalve

Alutaguse õpilasmaleva Vaivara rühm 2015

Õpilasmalev toimus Vaivaras juba kolmandat korda. Sel aastal osales õpilasmalevas 15 noort.

Õpilasmalevate peamine tegevusvaldkond oli valla heakorras, sealhulgas koolide ja lasteadeade territooriumid (haljastus, tööinventari töökorda seadmine, territooriumi korrastamine jne). Õpilasmalevlased Vaivara rühmas tegid korda Ristimäe grillikoda, muuseumi, noortekeskuse ja kooliaia ümbrused. Õpilasmaleva eesmärgiks on noorte töökasvatuse, toimub tööoskuste omandamine ja samas ka vabaaja sisustamine suvisel koolivaheajal. Samuti annab õpilasmalev noortele võimaluse teenida esimest taskuraha. Sel aastal olid õpilasmalevas kasvatajad Irina Evert, Deniss Košelev ja abikasvataja Valeria Badanina.

ALEKSANDRA VOLKOVA, õpilasmaleva Vaivara rühma juhataja



Alutaguse maleva Vaivara rühm 2015. Foto: ALAR TASA

Sinimäe Kodu lahtiste uste päev

26. juunil toimus Sinimäe Kodu lahtiste uste päev. Pidupäev oli mõeldud vabaõhu üritusena Kodu elanike, nende lähedaste, eestkostjate, sõprade ja kõikide huviliste heaks. Avasime meie Kodu ukseid laiale ringkonnale sooviga anda võimalus mõlemapoolseks suhtlemiseks. Peale kohalike elanike ja sissesõitnute vastasid meie kutsele ka Narva-Jõesuu Hooldekodu, Narva linnast päevakeskus Lad ja Jõhvi haigla.

Kavas oli Sinimäe Kodu teatri etendus „Haned-Luiged“, mille valmistas ette tegevusjuhendaja Aleksandra Borotõnskaja. Kõik näitlejad olid Sinimäe Kodu elanikud. Nad valmistusid näitlemiseks mitu kuud ette. Näidend meeldis külalistele väga ja mõned külalised imestasid, et kliendid on võimelised näidendis mängima. Antud näidendiga plaanime teha ka väikese turnee teistesse meie maakonna sotsiaal- ja meditsiiniuasutustesse.

Heategevuse raames laulsid külalistele Jelena Kovostjanova ja Rafael Sharafutdinov. Oma lauludega kõeti kuulajaskond nii üles, et ei tahetud lauljaid ära lasta. Etteaste lõppes tantsudega. Sel päeval olid külalistele avatud ka erinevad meistrite töötoad, kus oli võimalus oma kätega meisterdada esemeid. Töötajad koos klientidega õpetasid, kuidas teha postkaarte, punuda nuustikuid ja küpsetada küpsiseid. Pärast lõunat toimusid kõikide huviliste jaoks spordimängud.

Sinimäe Kodu elanik Dmitri oli välja pannud pildinäituse, kus olid tema poolt guašiga



Sinimäe Kodus lahtiste uste päeval. Foto: ERAKOGU

abistasid lõunasöögi valmistamisel, mida pakuti grill-lehtlas kõikidele külalistele samuti tasuta. Suured tänud EHPV koordinaatorile Jelena Antonovale, kes isiklikult panustas antud üritusse!

Terve päeva jooksul külastas meie Kodu üle saja inimese, mis räägib huvist meie Kodu ja Kodus toimuva vastu. Pidupäev jäi meelde mitte ainult sooja ilma tõttu, vaid ka külaliste naeratavate nägude poolest.

ANNA VOROBJOVA

Valla eelarvesse laekus 130 000 lisaeurot

Vaivara vallavolikogu võttis vastu tänavuse esimese lisaelarve, mille tulude poolel on ligemale 130 000 ressursitasuna laekunud eurot.

Esimesel poolaastal laekus Vaivara valla eelarvesse plaanitud rohkem kui kaevandamisõiguse tasu kui vee erikasutusõiguse tasu: vastavalt 43 431 ja 85 735 eurot.

„Kuna keskkonnatasude suurus muutub tihtipeale üsna ettearvamatu, sõltudes nii kaevandamisõiguse tasu kui elektri ja gaasi kasutamise mahust, siis vähendame igal aastal eelarve menetlemise käigus igaks juhuks neid eeldatavaid laekumisi kümne protsendi võrra - planeerimine nii-öelda samm tahapoole,“ rääkis vallavanem Veikko Luhala. „Kui raha tuleb rohkem, on hea, kui aga mitte,

Algamas on uus ja huvitav õppeaasta

Kohe, kohe ongi taas suvi läbi ja algamas uus õppeaasta, seda nii koolis kui ka lasteaia. Lapsed ja lapsevanemad valmistuvad ning ootavad hoolega.

Meie suureks rõõmuks algas lasteaia töö juba augusti alguses ning laste arv oli meile meeldivaks üllatuseks. Sinimäe rühmad on peaaegu täis: Klaabu rühmas on hetkel juba 16 last ja ega Ojakese rühm eriti maha ei jää, seega on Sinimäel veel vaid mõni vaba koht. Ka Olginas on vanem rühm peaaegu täis, vaid sõime rühmas on veel ruumi, aga kindlasti tulevad ka sinna varsti uued sõbrad. Ootame KÕIKI ja uskuge - meiega on tore!!!

Suvi möödus meil asjalikult: Olgina lasteaiad sai omale ilusad uued liivakastid, mis juba kaugel silma röömustavad. Sinimäe lasteaiad sai omale uue

oleme sellega arvestanud“.

Vallavanema sõnul sattus seekord plaanitud suurem laekumine väga õigele ajale.

„Koolikompleksi ehitus on meil ju veel pooleli - sportimisvõimalused on välja ehitamata. Tänu lisaelarvele saab volikogu septembris selle hanke väljakuulutamise arutusele võtta.“ Pisut üle poole laekunud lisarahast kulubki spordihoone ehitamisele, veidi vähem kui pool läheb muudeks investeeringuteks.

„Valla teede all olevad truupid on vaja rekonstrueerida, lasteaiad saab mänguväljaku ja Sinimäe vaatetorni tuleb korrastada.“ nimetas Luhalaid olulisemaid ettevõtmisi, lisades, et uus kool on pool aastat kasutuses olnud ja nüüd nähakse tegelikult pilti, mis erineb mingil määral sellest, mida nähti aastaearvet kokku pannes. (VK)

mänguväljaku, mis esimesest hetkest laste rõõmuõhkeid täis on.

Samuti tehti Sinimäel erinevaid ehitustöid, mis õnneks said valmis enne seda, kui lapsed majja tulid.

Aitäh kõigile, kes meid selle kõige juures aitasid!

Valmistume Teadmistepäevaks, mis on 1. septembril ja seejärel algab ka meil uus põnev õppeaasta, mis on kindlasti täis palju erinevaid pidusid ja ettevõtmisi. Hoiame teid kõiki oma tegevustega kursis ning ootame kõiki alati endale külla. Meil on ilmeilusad väikesed majad, armsate mänguväljakutega, suurepärase õpetajad, toredad lapsevanemad ja kõige armsamad lapsed!

MARGIT MAKSIMOV

ülesannete täitmise õigus Vaivara vallavalitsuse maaosakonna keskkonnakaitseinspektorile jäätmeseaduse, keskkonnajärelevalve seaduse, keskkonnaseadustiku üldosa seaduse, kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse ja looduskaitse seaduse kohaselt.

- anti seadusega kohalikule omavalitsusele pandud riikliku järelevalve ülesannete täitmise õigus Vaivara valla ametiasutuse Menetlusteenistuse ametnikele, millega viidi kooskõlas 2012. aastal antud seadusega kohalikule omavalitsusorganile pandud järelevalve ülesannete täitmise õigused Menetlusteenistuse ametnikele.

Vaivara vallavolikogu otsustega ja määrustega ning nende eelnõuetega saab tutvuda valla kodulehel aadressil www.vaivara.ee dokumendiregistris, vallavalitsuse kantseleis aadressil Pargi 2, Sinimäe ja Vaivara valla raamatukogudes, otsustega saab tutvuda ka vallavalitsuse maja teadetahvlil.

Vaivara vallavolikogu poolt vastuvõetud määrustega saab tutvuda ka Riigi Teatajas.

VERONIKA STEPANOVA, vallasekretär

Vallavalitsuse istungitelt

Vallavalitsuse istungitel juunis ja juulis vaadati läbi ja lahendati finants, sotsiaal, maa, ehitus, planeerimise ja jäätmeähtlusega seotud jooksvad küsimused ning need küsimused ja eelnõud, mis vallavalitsus esitas vallavolikogule.

- 2. juunil algutati korduvalt sõiduki Honda HR-V võõrandamiseks enampakkumine; anti seadusega vallavalitsusele pandud riikliku järelevalve ülesannete täitmise õigus Vaivara valla ametiasutuse Menetlusteenistuse ametnikele, millega viidi kooskõlas 2012. aastal antud seadusega kohalikule omavalitsusorganile pandud järelevalve ülesannete täitmise õigused Menetlusteenistuse ametnikele ning anti seadusega vallavalitsusele pandud riikliku järelevalve ülesannete täitmise õigus Vaivara vallavalitsuse maaosakonna keskkonnakaitseinspektorile pakendiseaduse ja ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse kohaselt.
- 9. juunil kinnitati riigihanke „Sinimäe kooli tootlusteenus“ tulemused, millega tunnistati edukaks pakkuja OÜ Leiva Kodu pakkumuse. Tänaise päeva seisuga on OÜ-ga juba sõlmitud 5. aastaks leping Sinimäe kooli ja Vaivara Lasteaia tootlusteenukse osutamiseks.

- 30. juunil otsustati korraldada alla lihthanke piirmäärä jääv hange „Vaivara valla Olgina aleviku Narva mnt 2-kordne pindamine“.

- 7. juulil tutvustas rahandusosakonna juhataja A. Pahhomov vallavalitsuse liikmetele valla eelarvestrateegia 2015-2020 mudelit; kinnitati alla lihthanke piirmäärä jääva hanke „Vaivara valla Olgina aleviku Narva mnt 2-kordne pindamine“ tulemused (18. augustil olid tööd lõpetatud); otsustati eraldada rahaline toetus (875 eurot) Vaivara valla 2015.a eelarvest MTÜ-le Vaivara laulu- ja mänguselts Vikerkaar pensionäride klubi Rukkilill väljasõidu Saaremaale korraldamiseks.

- 14. juulil arutati kolmandat korda sõiduki Honda HR-V võõrandamise küsimust, kuna kaks eelmist enampakkumist ei andnud tulemust. Sellel korral anti volitus AllePal OÜ-le (www.osta.ee) korraldada enampakkumine; tehti otsus hajasustuse programmi 2015 taotluste rahuldumata jätmise ja rahuldumise kohta.

- 4. augustil algutati Vaivara valla Sõtke küla Sigala tee katte rekonstrueerimise riigihanke menetlus ning otsustati võõrandada sõiduk Honda HR-V otsustuskorras, kuna eelmiste enampakkumiste käigus ei laekunud ühtegi pakkumust.

VERONIKA STEPANOVA, vallasekretär

September Vaivara ja lähiümbruse ajaloo

3. septembril 1915.

aastal sündis Narva-Jõesuus tulevane soomepoiss Ronald Järvald (Soomes Ronald Jostman), kes kaitseväge



allohvitserina läks

Soomel 20. novembril 1943. aastal ja hakkas teenima mereväes. Peagi suunati väljaõppele Turusse ja siit lahingutandrite Karjala kannasele. Eesti tee tuli ette võtta 2. septembril 1944. aastal, teel õnnestus pääseda Rootsi ja siit edasi Kanadasse.

6. septembril 1905. aastal sündis Narvas ajaloolane ja filosoofiadoktor Otto Liiv, kes on töötanud Eesti Riigiarhiivi direktorina ja „Ajaloole Ajakirja“ peatoimetajana. Tema tähtsamaks tööks oli „Suur näljaag Eestis 1695-1697“ ja kirjutas ka mitmel Narva linna ajaloo teemal.

Otto Liiv suri Tartus 10. detsembril 1942. aastal ja maeti Tartu Raadi kalmistule.

9. septembril 1890. aastal sündis Vaivas tulevane Eesti Vabariigi riigisekretär Karl-Johannes Terras (ametis alates 1921. aastast). Tema algatusel pandi alus Perjatsi jalgpallimeeskonnale (esimene küla jalgpallimeeskond Eestis) ja mängis ise ka kaasa 1934. aastal. Oli Eesti Spordi Keskliidu juht ja 1936. aastast Eesti Olümpiakomitee liige. 1936. aasta Berliini olümpiamängude sangareid võitis ta vastu nii riigitegelase kui ka sporditegelasena. Karl-Johannes Terras suri 25. detsembril 1942. aastal.

9. septembril 1910. aastal sündis Narva-Jõesuus kohaliku skautrühma looja ja Narva Linna Noorkotkaste Maleva instruktor Hugo Tambet. Suri Narvas 16. juunil 1940. aastal.

13. septembril 1915. aastal sündis Vaivas Oskar Orgu, kes Vaivara algkooli lõpetamise järel omandas tehnilise hariduse Narva tööstuskoolis. Sportima hakkas 15 aastaseks ja tegeles paljude aladega, edu tuli kuulitõukes, kettaheites ja 10 km suusatamises. Kuni 1940. aastani oli tema nimel Virumaa rekord kettaheites 39,90 meetrit (huvitatav on lisada, et Virumaa kuulsaim kergejõustiklane Fred Trankmann oli tulemusega 38,88 m teisel kohal ja maailma tipp tulemus oli sel ajal R. Sörlie nimel 51,57 m) Orgu on võistelnud ÜENÜ Sillamäe spordiosakonnas ja Kaitseliidu Vaivara Malevkonna spordiklubi eest. Andmed tema kohta lõpevadki 1940. aastaga.

16. septembril 1900. aastal tõi Narva „Võitleja“ näitering lavale etenduse „Ordumeister“, millele kirjutas muusika A. Wirkhaus, kes ise ka juhatas koore ja orkestrit ja aitas etendust lavale tuua.

23. septembril 1700. aastal saabus Peeter I oma uute formeeritud vägedega Narva alla, et peatada rootslaste edukas pealetung, kuigi alul erilist edu ei tulnud ja novembris saadi suurte kaotuste osaliseks.

23. septembril 1940. aastal rajati Narva jõe idakaldal asuvas Dolgaja Niva külas esimene kolhoos Krasnaja Niva ja ligi 10 aastat hiljem jõudsid sellised ühendused ka Virumaale.

24. septembril 1900. aastal sündis Vaivas spordimees Anton Plink, kelle õppetöö viis Tartusse, kus temast sai spordiseltsi „Kalev“ ja võimlemiseltsi „Sport“ liige. Kooli lõpetades tuli tagasi Vaivasse ja jätkas sportlasteed kohalikus spordiseltsis „Aberg“ ja Kaitseliidu Vaivara Malevkonna spordiosakonnas. Suurim edu tuli raskejõustikus, 1923. aastal sai Virumaa meistritiitli poolraskekaalu maadluses ja 1924. aastal keskkaalus. 1923. aastal võitis ka Virumaa tõstemeistri tiitli. Ta esindas ka edukalt raskejõustiku aladel Kaitseliidu Vaivara Malevkonda ja saavutas rida auhinnalisi kohti. Vabadussõja ajal võitles ratsapolgu ridades ja Vabadussõja järel töötas viinameistrina Riigi Viinatehases ja põllumehena Kiriku külas Vaivas, kus elas kuni 13. veebruarini 1944. aastal, kui läks ära sõja jalust Tartumaale, kus tegi talutööd tädi juures Kudinal. 1959. aastal kolis tütre juurde Jõgevale, kus 10. märtsil 1964. aastal lõppes tema maine teekond.

Kolm soovitus pakendiprügi vähendamiseks

Ostu- ja tarbimisotsuseid teadlikult tehes saab igäiks meist vähendada prügi tekkimist isegi kuni kaks korda. Paraku on inimeste käitumisharjumused tarbimises ja jäätmete sorteerimises suvel sageli kehvmad kui muul ajal.

Kuna ligi pool kodumajapidamises tekkivatest jäätmetest on erinevad pakendid, aitavad Eesti Pakendiringluse soovitusel vähendada oluliselt prügi teket ja hakata keskkonnasõbralikumaks tarbijaks.

Välidi ülepakendamist

Osta korraga suuremas koguses ja loobu tarbetust pakkimispaberist või mõttetust väikesest kilekotist. Mitmeid tooteid saab eraldi kaaludes pakkida ka ühte kilekotti. Kui oled aga kilekoti juba võtnud, siis kasuta seda võimalusel mitu korda, mitte ära viska poest koju saabudes seda kohe prügikasti. Samuti tasuks ka suuremad kilekotid asendada hoopis näiteks tekstiilist poekottidega - paljudes kauplustes on müügil ka puuetega inimeste valmistatud tekstiilijäätmetest poekotid, mida ostes teed lausa kahekordse heateo. Hoia alati mõnd korduvkasutatavat kotti kas autos või käekotis, et see poodi minnes ei ununeks.

Eelista keskkonnasõbralikumaid pakkematerjale: paberit, pappi, klaasi või vali taaskasutatav pakend. Mõnda kaupa saab osta ka kodust kaasavõetud nõusse. Näiteks on osadesse jaekauplustesse ilmunud piimaautomaadid, kus saab ühte piimapudelit taaskasutada. Üha enamad kohvikud valmistavad kliendi soovil kohvi pabertopsi asemel kaasavõetud termoskruusi. Maailmapraktikas on erinevate kohvikettide seas levinud praktika, et klientidele müüakse või kingitakse korduvkasutatavaid kruuse ning pakutakse erinevaid soodustusi keskkonnasõbralikele klientidele. Positiivsest turundusest võidab nii ettevõtte, keskkond kui ka tarbija.

Oma keskkonnateadlikkust saad näidata ka eelistades taaskasutatud materjalidest toodetud pakendiga tooteid, mis on omakorda 100% taaskasutatavad.

Hoidu ühekordsetest nõudest

Info koolitoetuse ja õpilaslīini bussisõiduteenus kohta

Alates 1. augustist saab esitada taotlusi koolitoetuse saamiseks.

Koolitoetus makstakse igale Sinimäe Põhikoolis õppivale ja põhihariduse baasil keskharidust omandavale (gümnaasiumis, ametikoolis) 19 aastasele k.a õpilasele augusti- ja septembrikuu jooksul.

Toetuse taotlemiseks tuleb lisaks avaldusele esitada ka dokument, mis tõendab õppimist põhi-, üld-, kesk- või ametikoolis. Toetus makstakse taotleja arveldusarvele ühe kuu jooksul peale avalduse esitamist.

Õpilaslīini bussisõiduteenus

Üldhariduskoolides põhi- ja keskharidust omandavatele õpilastele

Maarahvaselts Vanatare kutsub Vaivara valla külade rahvast osalema fotonäituse loomises!

Kõik me teame, kui tähtis on mäletada oma ajalugu ja jutustada järglastele, kuidas varem elasid inimesed, kuidas nägid välja külad, kuidas on muutunud meie vald viimaste aastakümnete jooksul. Just sellepärast otsustasime korraldada Vanatare vanade piltide näituse. Kui teil on vanu pilte meie valla majadest, inimestest, sündmustest, loodusest, mida jagada teistega, siis oleks tore, kui saaks nad välja panna Vanatare majja sügislaada ajaks.

Ootame, et võtate ühendust: 53772878 Liidia Kaasik 55587274 Katja Muravjova

Suvisel hooajal tekib kiusatus kasutada ühekordseid nõusid. Katsu neid siiski vältida! Kuigi piknikul või koduõuel grillides tundub ühekordsete nõude kasutamine mugavam variant, koormab lühikese elueaga toodete kasutamine märkimisväärselt keskkonda. Samuti tuleks korduvkasutatavaid nõusid eelistada ka töö, kus sageli on plastmasstopsid laialt kasutuses näiteks veeautomaatide juures.

Paljud ühekordsed toidunõud ei kõdune pürgilas, põletades aga eritavad väga mürgiseid ühendeid. Eelista pika kasutusajaga tooteid, mida saab enne äraviskamist ise korduvkasutada ning mis ka pärast prügiks saamist uuesti ringlusesse lähevad. Näiteks klaaspudel ringleb 50-60, plastpudel 25-30 korda.

Ära unusta ka suvel sorteerimist

Kuigi võime oma käitumisharjumusi muutes jäätmete hulka oluliselt vähendada, ei ole seda enamasti siiski täielikult võimalik vältida. Seetõttu on oluline tekkivad jäätmed hoolikalt sorteerida, sest vaid sel moel jõuavad need tagasi ringlusesse. Kuigi aasta-aastalt suureneb jäätmeid sorteerivate inimeste hulk, kiputakse sageli sorteerimise harjumusest näiteks suvekodus viibides vööranduma. Olmeprügi hulka sattunud pakendid ei jõua aga kunagi uuesti ringlusesse - parimal juhul toodetakse neist Iru energiast, ent halvemal juhul lõppeb nende eluring prügimäel.

Eesti Pakendiringlus on riigi suurim taaskasutusorganisatsioon, mis kogub pakendeid kõigis kohalikes omavalitsustes kokku 1384 kogumiskohas. Kogutud jäätmed järeksorteeritakse Maardus asuvas sorteerimistehases ning sealsamas toodetakse pakenditest tooraine uute toodete valmistamiseks. Osa toormest kasutatakse ära Eestis, ent kõigi jäätmete taaskasutamise võimekust siin paraku ei ole, mistõttu läheb osa pakenditest ümbertõotluseks välismaale.

AIVO KANGUS,

MTÜ Eesti Pakendiringlus juhatause esimees

25. septembril 1895. aastal sündis Vaivara vallas tulevane nooremohvitser Jaan Vodja, kes I maailmasõja tandritel päris 4. ja 3. järgu Georgi risti ja Eesti Vabadussõjas võitles 4. jalaväerügemendi koosseisus. Sai haavata, kuid pärast paranemist tuli väeossa tagasi ja võitles sõja lõpuni. Tema teeneid märkis II liigi 3. järgu Vabadusrist – seega läbi ja lõhki vapper sõjamees. Tema surmaeg on teadmata, kuid on märges, et on maetud Sininõmme kalmistule.

25. septembril 1910. aastal sündis Narvas bariton Artur Rinne, kes on olnud tõeline Virumaa patrioot ja on kaunistanud oma kohalolekuga Narva-Jõesuu ja ümbruse rahvapildid.

Suri Tallinnas 31. jaanuaril 1984. aastal.

30. septembril 1955. aastal anti käiku Narva Hüdrolektrijaama esimene turbiin ja seoses sellega paisutati Narva jõele veehoidla, mis hävitas mitu küla. Hiljem jõudis siit ka vesi Balti ja Eesti Soojuselektrijaama turbiinidesse, kuid kahjuks sai imekaunis ja looduslik Narva kosk ajalooks ja lakkas olemast. Vaid väga tähtsate sündmuste puhul näidatakse vahetevahel kunagise Narva kose hiilgust.

Sir ARTHUR

OPERATIIVTEATED

VARGUSED

6. augustil kella 21 paiku varastati Auvere külas umbes üks tonn vanametalli. Kahju on 700 eurot. Politsei pidas kahtlustatavana kinni 38-, 39- ja 40-aastased mehed.

8. augustil teatati politseile, et Kudrukülas varastati panipaigast kolm jalgratast, muruniitja ja muid asju. Kahju on 1745 eurot.

KEHALISED VÄÄRKOHTLEMISED

8. augustil kella 15.50 paiku löödi Olginas Narva maantee maja trepikojas 57-aastast naist.

PÖLENGUD

9. augustil kella 18.13 ajal põles Olgina alevikus Männiku tn kulu ca 10 m² ulatuses.

LÕHKEKEHAD

8. augustil tegid demineerijad kahjutuks Vaivara külast leitud 87 erinevat mürsku.

6. augustil tehti kahjutuks Auvere külast leitud käsigranaat F 1 ja 81 mm miinipildujamiin.

4. augustil tehti kahjutuks Auvere külast leitud 75 mm mürsk.

1. augustil tehti kahjutuks Hiimetsa külast leitud 81 mm miinipildujamiin ja Auvere külast leitud 38 mm miinipildujamiini ja kaks käsigranaati RG 42.

Eramajade renoveerimise toetusest

Vaivara Sinimägede Sihtasutus on juba pikka aega toetanud valla eramajade korrastamist, et parandada Vaivara valla üldilmet, vallaelanike turvalisust, heaolu ja elukeskkonda.

Toetatavad valdkonnad on :

1. Elamud ja abihooned

- 1.1. katused ja fassaadid
- 1.2. vihmaveesüsteemid
- 1.3. aknad
- 1.4. välisüksed

2. Aiad ja piirded

3. Vesi ja kanalisatsioon, sh torustikud

- 3.1. puurkaevud
- 3.2. salvkaevud
- 3.3. kogumiskaevud
- 3.4. biopuhastid

4. Juurdepääsuteed

5. Projekteerimistööd

6. Elamute tuleohutusnõuetega vastavusse viimine (korstnad, elektrisüsteemid, signalisatsioon jne.)

7. Lipumastid ja riigilipud

Toetuse suurus ühe kinnistu kohta on kuni 50% tehtud tööde kuludest, kuid mitte rohkem kui 639 eurot aastas. Taotleja esitab Vaivara Sinimägede Sihtasutusele rekonstrueerimistööde toetuse nimele koos tööde teostamist kinnitavate dokumentide koopiatega. Toetuse määramise eelduseks on, et kinnistul on täidetud ehitusseadust, heakorra-, koerte- ja kasside pidamise eeskirju ja teisi seadusi. Palun konsulteerige eelnevalt telefonil 56474552, nii väldite taotlemisel vigu.